PORTARIA N° 221 DE 18 DE ABRIL DE 2022

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Revogar a publicização do serviço do Hospital Regional Dantas Bião, localizado no
município de Alagoinhas, Estado da Bahia, em conformidade com a Resolução CONGEOS nº.
23/2022 -  AD. REFERENDUM  DO CONGEOS, com  o despacho proferido pelo Exmo. Sr.
Governador do Estado, ambos os atos publicados  na edição de 15.04.2022 do Diário Oficial do
Estado, e, com o processo nº. 019.5335.2022.0054655-81.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Secretária Estadual da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro, Secretário(a)
Estadual de Saúde, em 18/04/2022, às 18:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00045880982 e
o código CRC F7B4A956.

Referência: Processo nº 019.5335.2022.0054655-81 SEI nº 00045880982

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0